



Til Borgerrepræsentationen

22-08-2013

Sagsnr.
2010-155825

Notat om parkeringspladsnedlæggelse og beboerlicenser

Dokumentnr.
2010-155825-71

Ved Økonomiudvalgets behandling af sag nr. 15 Sankt Annæ-projektet i møde den 13. 8. 2013 blev der rejst spørgsmål vedr. forholdet mellem nedlæggelse af parkeringspladser som led i projektet og adgangen til parkering med beboerlicens i området.

Sagsbehandler
Birthe Bertelsen

Baggrund

Borgerrepræsentationen vedtog 10. juni 2009, at kommunen skal nedlægge gadeparkeringspladser i området omkring det private parkeringsanlæg på Kvæsthustmolen i et antal, der tilsammen mindst modsvarer pladserne i parkeringsanlægget (forventet 500 stk.). Realiseringen af denne beslutning er med gennemførelsen af det foreliggende projekt næsten tilendebragt. Der resterer dog ca. 40 parkeringspladser i Strandstræderne, hvor der ikke er fundet finansiering til en fornyelse.

Borgerrepræsentationens beslutning havde som mål at undgå en forøget trafik i området ved at fastholde antallet af parkeringspladser uændret. Det indgik ikke i beslutningen, at der skulle være adgang for beboere til at parkere i det private anlæg på andre vilkår end dem, som ejeren af dette selv måtte fastsætte.

De økonomiske aspekter blev ved beslutningen i 2009 alene berørt derved, at kommunens indtægtstab ved nedlæggelsen af gadeparkeringspladser var omtalt i indstillingen. Det indgik ikke i sagen, at kommunen kunne eller skulle påtage sig udgifter til at sikre beboere en billigere adgang til at parkere i det nye anlæg end andre.

Beboerparkering

Nedlæggelsen af 500 pladser betyder jf. regnskabet for kommunale parkeringspladser og beboerlicenser fra parkeringsforhandlingerne i 2011, at det daværende overskud på ca. 225 kommunale pladser i forhold til beboerlicenser i licenszone Kongens Nytorv (med en registreret ledig parkeringskapacitet på 28 % kl. 22) forsvinder.

Pt. er ca. 170 p-pladser nedlagt på Gl. Holm og i Gothersgade og dermed ikke ved Sankt Annæ Plads og Strandstræde

I Kongens Nytorv-zonen var der ved opgørelsen i 2011 et overskud på ca. 40 pladser i forhold til beboerlicenser og en ledig parkeringskapacitet på 31 % kl. 22.

Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1599 København V

Telefon
4049 4291

E-mail
bbe@okf.kk.dk

EAN nummer
5798009800176

www.kk.dk

En tilvejebringelse af kommunale pladser med adgang for personer med beboerlicens gennem kommunal leje af pladser i de eksisterende private parkeringsanlæg har været screenet, men var bl.a. af økonomiske årsager ikke en reel mulighed.

Teknik- og Miljøforvaltningen har også været i dialog med ejeren om adgang til pladser i det kommende parkeringsanlæg på Kvæsthøsmøllen. Resultatet af denne dialog fremlægges i form af en indstilling til beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 26. august 2013.

Det vil således være op til Teknik- og Miljøudvalget at tage stilling til, hvilke fremtidige initiativer i relation til parkeringssituationen i området, man vil anbefale over for Borgerrepræsentationen.